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POWIATOWA STACJA SANITARNG-EPIDEMIOLOGICZI\A W GORZOWIE WLKP.

66-400 Gorzów Wlkp., ul. Kosynierów Gdyńskich 27
tel. (95) 722-89-86, fax (95) 720-64-47
https ://wwłv. gov.pUweb/psse- gorzow-wielkopolski
e-mail: psse.gorzow@sanepid.gov.pl
ePUAP: PSSE_GORZOW
NIP: 599-21-25-841

PANSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP.

Gorzów Wlkp., dnia 22.02.2023t
HK.903.44.żOż3
ePUAP

Wójt Gminy
Bogdaniec

Na podstarrie § 23 ust. l. ),3,4,5 rozporządzenia Nlinistra Zdrorvia z dnia 7 grtrdnia

2017r. r,n,spravn,ie jakości rr-ocl1, przeznaczonej do spozl,cia przez ltldzi (Dz. U. z2017r. poz.

2291). Państr.vorr1, Polr,iatorr1, lnspektor Sanitarnl, u, Gorzorvie Wlkp, przesl.ła Obsztu,cltt,c1

ocetrc .jakości vodv służctce.f do zbiorolt,egtl ztttlptttrzelicł ludntl,ści gntilt1, Bogtluliec zct rok

202 2.

I. \Yocloci:lgi publiczne:

1. Wl,kaz proclucentórv rvoch, zaopzrtrującl-ch luclność gmin1-:

o Mie.iskie Zakładl,Konrtltralne Sp. z o.o. rr-Witnicr,:

rvodociag ptrbliczn1- rr-Norvinach \Vielkich. dostarcza.jąc1, rłodę do mie.iscorr,ości:

Bogdarriec. Clrrialorrice. Gostkorvice. .Iasiniec. Jenirreli. .Ieniniec. Jeze. .Ieźl,ki.

Krzvszcz\-na. Krzr.-szczl,trka. Ku,iatkou-ice. Lttbczl,no, Mot1-1eri-o. Pod.ienirl"

Roszkolr ice. Wieprzl,ce. Włostórr,.

o Przedsiębiorstuo Wodociągori,i Kanalizacji Sp. z o.o. \\,Gorzori,-ie \\rlkp.:

rr-odociąg ptrblicznl-Gorzórr Wlkp.. dostarczającl,rrodę clo miejscclrr-ości:

Bogdarriec. .Ieni n. L ltporl,o. Wieprzl,ce. Racłarr,. Stanori, ice.

2. Pozostale inftlrm:rcj e:

a) rr-ielkość produkcji rloclr,:

- \\'oclociąg ptrbliczrrr lr-Norvinach \\iielkiclr - 713 rrł:r/c1

- \\/odociąg 1lLrbliczn1-1r-Gorzoriie \\11kp. - 1927_5 nir/d

b) Liczbrr ludntlści zaopirtr1,lvanej rv rvotlę:

- \\'oclociąg ptrbliczllv rv Ncluitrach \\'ielkich - ok. 370-ł osób

- \\'odociąg ptrblicznv u- Gorzori,ie \\'lkp. - ok. 4606 osób rr-_lrtninie BogclaIliec.
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c) Jakość w,ocly,, sposób jej uzclatniania i clez__vnfekcji:

Do zbiororvego zaopatrzenia mieszkańcólł,Grniri1,, Bogdaniec lr.y,korą,str,,ll,ana jest

r.1-oda poclziemna tljmor,r-ana z cz\,yartorzęclorvego poziomu l,n-oclonośnego rr,, oparcitt

o 3 sttrdnie głebinorr,e i uzdatniana ,nr- Stacji Uzdatniania Wod1, r,n. Now,inach

\\1ielkich. a takze z 3 zakładórr- rvodociągoul,ch: ..Centralnl". ".Siedlice".

..Kłodarr,,ski" ,uvclrodzacl,ch rr, skład rr-odocią_utr vn,Gorzoll-ie Wlkp.

Procesv stosorvane do ttzdatniania w,och,: naporvietrzanie. odżelaziarrie

i odmanganianie. Dodatkorvo r,r,ocla dostarczana z rvodociągtr pLrblicznego

rr- Gorzolvie Wlkp. poddauatra jest ze rrz_ulędórv teclrnologicznl-ch procesorvi

ciągłej dezl-nf-ekcji chltrtlenkiem clrlortr. Dodatkorvo w- sl-tltacjach ar.r,arl,inl,ch

stosor,r-anv jest podchlorr.n sodlt.

Mieszkaric}' zaopatr\,\\,atli z rr,,odociągLi plrbliczrlego tr-Gorzo,,,r,ie Wlkp. korzl,stali

z rr-ocl1'" ktore.i iakość na koniec roktr 2022 oclporr iaclała rrl,margarriorn określonl.in

\\"l'ozporządzenitr ]filtistru Ztlrolria z tlnia 7 gnulniu 2017r. u, .sprult,ie.jttkośt:i

v'clcll,prze:nttczone.f do.sptlzl,citlprzez ludzi (Dz. U z 2017r. ptl:. 22911.

Mieszkaric1' rniejscorvości zaopatrl,rrarll,ch rr- rvodę z lr,oclocią_iltl \\. Norvirrach

\\/ielkich korzvstali z rr-od\,, ktorej iakość rv ciągu calego rołiu spełniała ul,niagania

zawarte rr- rr /ri,, r cl zp tl r z u tlz e l t i t t.

cl) przekroczenia rlartości clopuszczalnl,ch p:rrametrórv jakości rr ocl1. }\,raz

ze łr'skazaniem ich rvpl1,lvu na zclrorr-ie konsunrentórr-: W 2022r. Patistrr-orr1, Pou-iatorrl-

Irrspektor Sarlitarn1, rr-Gorzovn,ie Wlkp. krr-estionori-ał 8 próbek rr,-od1, pobranr.ch rr-ranraclr

tradzorlt sanitarnego z lvodociągLr ptrbliczneqo \\ Gorzorrie Wlkp.- rv tvnr: 5 próbeli

z ltvn'a_qi na przekroczenia pararnetrórr- rnikrobiologiczłrl-ch (Eschericlria coli. Enterokolii

kaloue. bakterie grllp},coli.) oraz 3 frzl,kochet-t-licznrch (lrrętrrość. nieakceptoli,,erlnl.smak.

rrieakceptorr-alnv zapaclr). Po przeprorvaclzenitt clzialari llapra\\,czv ch przez adrninistratora

trjecia (pole_ea_jącl'clr lła clodat1,orr-e.i dezl-nt-ekcji podchlorvnern socltt oraz intens\.\\,nyln

pltrkaniLr sieci rr oclociagoil ej ) .i akość u-od1 trległa pollrari,ie.

W oParciLl o .,IIi,t.vc,zlle dolyc,ztlce iukośc:i vrlth,tlo pic,ict" rll.dane przezlzbę Gospoclarczą

",\\rodociągi Pcllskie" (rr-r,darrie czrvarte)" a talize tla postarvie rrr-t\.czllycli ZaklaclLr

Bezpieczeristrra Zclrou-otnego Śroclorviska - Naroc1olrego obect-tość rv rioclzie bakterii

grllp) coli llie za\\,sze .iest bezpośrednio zvn,iazatla z rr-l stępon,aIliem orqanizrnórr

pato_9ennrch 1Lrb zalrieczvszczenietll kalorr\trr. NatLrrirltlr-tll śroclclrrisltienr bakterii grllp}

coli są uodv poclziellltre, gleba. nlaterial rclślinn1,or{iz Ilfz!.\lóc1 pclkartnclrry lltc]zi

i zuierzat. Eschelichia coli i erlterokoki llaz\\\alle sa bakterianli lrskaznikorir-Ili

inlbrrlrLrjacr nli o sl,azeIliLt uoclr, ścieliarli zarr-ierir.jącl,rrli odcłltldv lLrdzkie baclz zlr ierzece
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(względnie mogły przedostaó się do rurociągu podczas usuwania awarii, czy przez

mikrospękania lub nieszczelności sieci wodociągowej). Infekcje, które mogą byó

wywoływanę przez ww. bakterie głównie rwiązane są z zaburzęniami układu

pokarmowego, biegunkami oraz wymiotami u osób z osłńionym układem

odpomościowym jak również u maĘch dzieci i osób w podesĄm wieku. Woda

przeznaczona do spożycia przeż ludzi powinna być wolna od wszelkich bakterii,

aw szczęgólności od bakterii chorobotwórczych. Krótkotrwałe wystąpienie pojedynczej

Iiczby bakterii grupy coli, E. coli czy enterokoków ptzy natychmiastowym podjęciu

dzińń naptawazych nie stanowi bezpośredniego zagrożenia dla Ęcia i zdrowia ludzi.

Mętnośó wody jest parametrem odnoszącym się jedynie pośrednio do bezpieczeństwa

wody dla zdrowialudzi, a jej naczenie w tym zakresie ńźmi się w zależności od rodzaju

wody ujmowanej, stosowanych metod uzdatnianiawody i ich skuteczności, stanu systemu

dystrybucji wody i możliwości przedsiębiorstw wodociągowych w tym zakresie. Mętnośó

wody do spożycia jest wywoĘwana drobnymi cząsteczkarti sta§mi, które mogą

znajdować się w wodzię do spozycia na skutek nieodpowiedniego uzdatniania lub

z powodu unoszenia cząsteczek pochodzących z osadów w sieci wodociągowej.

Podwyzszona mętność wody nie mą znaczęnia zdrowotnego dla konsumentów, natomiast

ujemnie wpływa na jej wygląd i akceptowalnośó. Mimo, iz mętność wód z ujęó

podziemnych zwykle nie wiąże się zzartieczyszczeniem mikrobiologicznym i nie stwarza

zagrożenia dla zdrowia konsumentów, pożądane jest aby jej poziom był jak najniższy

i utrzymywany także poniżej wartości 1,0 NTU. Woda powinna być wolna od smaku

i zapachu, które byłyby tieprryjemne dla większości konsumentów. Mikrobiologiczne,

chemiczne i flzyczne składniki wody mogą mieć jej łvpływ na wygląd, zapach lub smak

wody, a konsument ocenia jakości i stopień jej akceptacji na podstawie tych kryteriów.

Chociaż składniki te mogą nie mieć bezpośredniego wpĘwu na zdrowie , to woda, która

jest mętna, ma zmienioną barwę lub nieprzyjemny zapach i smak, maże byó postrzega

przęz konsumentów jako niebezpieczna i niezdatna doi picia. Zmiana wyglądu barwy,

smaku lub zapachu wody moze sygnalizować zmtarty w jakości wody ujmowanej

lub nieprawidłowości w procesie uzdatniania

e) zgłoszonych reakcjach niepożądanych rwiązanych ze spożyciem wody na danym

obszarzęz Zaniecryszczęnia wody byĘ krótkotrwałe. Na terenie gminy Bogdaniec

nie odnotowano zgłoszeń przypadków chorób i zŃruó wodozależmycho potwierdzonej

etiologii.
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0 prowadzone po§tępowania administraryjne w zakresie jakości wody: W 20żżr.

nie prowadzono postępowń administracyjnych w zakresie jakości wody przentaczonej

do pozycia ptzez ludzi.

g) Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwa wodociągowo

kanalizaryjne: dezynfekcja oraz intensywne płukanie instalacji wewnętrznej.

II. Indywidualne ujęcia wody:

W 20ż2r. wodę z indywidualnego ujęcia, wykorzystywaną jako częśó działalności

handlowej, w budynkach uzyteczności publiczrrej i w budynkach zarńeszkania

zbiorowego , dostarczńwodociąg własny WspólnoĘ Mieszkaniowej ,,Leśnik" w Łupowie,

zaopatrujący w wodę 4 budyŃi mieszkalne przy uL Leśników 2-10 w Łupowie.

Jakość wody podawanej z wlw wodociągu ptzęz cały rok odpowiadała wymaganiom

określonym w rozporządzeniuMinistra Zdtowiaz dńa 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości

wody przęznaczonej do spoĘcia przezludzi (Dz. U. z20l7t. poz.2294).

Pań
nitaf

lngr inż.

W załączentu:
1. Obszarowa ocena jakości wody zarok2022

Otrzymują:
1. Urząd Gminy Bogdaniec

[ad re s el ektro ni cz n ej skrzyn ki p o d aw cze): l 8tg6tiq 1 9flSkrytkaESP)
2. ala

Do wiadomości (poczta elektroni czna)
1. Lubuski Państwowy Wojewodzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.

(adre s elektronicznej skrzynki po dawczej : /8 0axryi5 8 6/SkrytkaESP)
2. Prezes Wód Polskich

(adres elektronicznej skrzynki podawczej : /pgw_wp/SkrytkaESP)
3. Głowny Inspektor Sanitarny

\4K 
(adreselektronicznej skrzynkipodawczej:GIS/SkrytkaESP)

to\ń/y
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